
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 1005 DEL 11-10-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 131 DEL 11-10-2011 
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura di arbusti e piante ornamentali, lavorazioni inerenti 
arredo urbano. CIG Z29011C5A4 
 
 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 
 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 
del 12/04/2011; 
 
VISTA la relazione tecnica del Responsabile dell’Ufficio manutenzione del verde dalla quale 
si evince la necessità di acquistare arbusti e piante ornamentali per il territorio compreso 
l’area cimiteriale, oltre a lavorazioni  inerenti l’arredo urbano;  
 
DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L. 
191/04 e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244/07; 
 
RITENUTO che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente dal 
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, comma 11), del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. e del “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e 
forniture” approvato con delibera di C.C. n. 29/2009 - art. 49 ; 
 
RITENUTO comunque di procedere a richiedere 5 offerte per la fornitura di arbusti e piante 
ornamentali e le lavorazioni in oggetto, sull’importo stabilito di € 19.091,00 oltre IVA 10% 
complessivo (fornitura e lavorazioni varie), a ditte presenti nell’indirizzario delle Imprese 
della rete Regionale Start, i cui nominativi in elenco sono stati trasmessi dal Servizio 
competente: 
 
ECOGREEN DI REALI CRISTIANO DI PRATO 
MAURRI MARIO DI BORGO S. LORENZO 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 131 DEL 11-10-2011 - Reg. Gen. N. 1005 DEL 11-10-2011 – 
Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

SOC. AGR. MENOTTI MELANI DI FIRENZE 
LA FABBRICA DEL VERDE DI SAMI VIGNOZZI DI CAMPI BISENZIO 
EUROEDIL 2 SRL DI PRATO; 
 
PRESO ATTO che entro il termine utile per la presentazione delle offerte al Protocollo 
Generale sono pervenute le offerte dalle seguenti ditte: 
DITTA EUROEDIL SRL di PRATO che ha offerto un ribasso del 13,866% sull’importo  
della fornitura e del 5,251% sulle lavorazioni varie;  
DITTA MAURRI MARIO di BORGO S. LORENZO che ha offerto un ribasso totale del 
13,71% sull’importo base; 
come risulta dal verbale di gara informale agli atti della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete; 
 
RITENUTO  pertanto di affidare la fornitura di arbusti e piante ornamentali e le lavorazioni  
alla DITTA MAURRI MARIO s.r.l. con sede in Borgo S. Lorenzo-Via Pecori Giraldi 35 che 
ha offerto un ribasso del 13,71% totale sull’importo posto a base di gara, ritenuto più 
vantaggioso per l’A.C., per un importo di € 16.473,62 oltre IVA 10%; 
 
RILEVATO che nei confronti della DITTA MAURRI MARIO s.r.l. sono stati effettuati, con 
esito positivo, gli accertamenti relativi alle cause di esclusione dalla partecipazione alle 
procedure di affidamento di appalti di lavori e stipula dei relativi contratti di cui all’art. 38 del 
D.Lgs.163/2006 e che è stata prodotta dalla ditta la documentazione relativa al possesso dei 
requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il T.U.EE.LL. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete; 
  

 
DETERMINA 

 
 
Per tutto quanto premesso, 
 
1) Di affidare alla DITTA MAURRI MARIO s.r.l. con sede in Borgo S.Lorenzo -Via Pecori 
Giraldi 35.la fornitura di arbusti e piante ornamentali e le lavorazioni in oggetto, per un 
importo di € 16.473,62 oltre IVA di legge al netto del ribasso offerto del 13,71% e di 
approvare il verbale di gara informale agli atti della U.O.A.; 
 
2) Di stabilire che si procederà alla stipula del contratto mediante sottoscrizione da parte del 
Responsabile U.O.A. e del rappresentante legale della Ditta Maurri di lettera-contratto di cui 
all’allegato A) come previsto dal “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di 
lavoro, servizi e forniture” approvato con delibera di C.C. n. 29/2009; 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 131 DEL 11-10-2011 - Reg. Gen. N. 1005 DEL 11-10-2011 – 
Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

3) Di impegnare la somma di € 16.473,62 oltre IVA 10€ % di € 1.647,36 per un totale di € 
18.120,98 come segue: 
- per € 16.058,98 sul titolo I, funzione 06, servizio 09, intervento 02, cap. PEG 35101/4; 
- per € 2.062,00 sul titolo I, funzione 05, servizio 10, intervento 02, cap. PEG 40101/4. 
 
 
Sesto Fiorentino, 11-10-2011 
 
 
 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 131 DEL 11-10-2011 - Reg. Gen. N. 1005 DEL 11-10-2011 – 
Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 
OGGETTO: Affidamento fornitura di arbusti e piante ornamentali, lavorazioni inerenti 
arredo urbano. CIG Z29011C5A4 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
 
=============================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=============================================================================== 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       16.058,98 
------------ 
11/003840    PEG : 35101/04 COD. 1 09 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 
             ------------------------------ 
             ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 
             MATERIE PRIME PER MANUTENZIONI 
              ORDINARIE: PARCHI E GIARDINI 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.062,00 
------------ 
11/003841    PEG : 40101/04 COD. 1 10 05 02  DISP.ATTUALE PEG.:        2.488,00 
             ------------------------------ 
             ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 
             MATERIE PRIME PER MANUTENZIONE 
              ORDINARIA 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
                                             TOTALE IMPEGNATO         18.120,98 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Sesto Fiorentino, 09-11-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 
 
 
 


